z Sołowieckim Więzieniem Specjalnym w latach 1937-1939, czyli do momentu, kiedy wyspy objęła Armia Czerwona w celach szkoleniowych, dla północnych Sił Marynarki Wojennej, i zarządziła archipelagiem do 1957 r.

Trzeba nadmienić, że bezpośrednim następstwem bolszewickiego przewrotu było utworzenie 26 października (8 listopada) 1917 r. organu policyjnego pod nazwą „Narodnyj Komissariat Wnutriennych Diej” (NKWD), który kilkakrotnie reorganizowano w zakresie nazwy, równocześnie systematycznie zwiększając jego uprawnienia, aż stał się wszechwładnym aparatem przenikającym tajnymi kanałami całokształt życia w państwie i jego